Proc. Leg. nº 249/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 135/2022

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 1º de fevereiro de 2022.

Senhor Presidente,
Nobres Vereadores

Os Vereadores signatários da presente, no uso das atribuições legais,
requerem, nos termos Regimentais, após a deliberação em plenário,
seja encaminhado à Exma Sra. Prefeita o presente Requerimento com o
seguinte pedido de informações:

a) Seja Fornecido, com brevidade, cópia de inteiro teor dos
processos envolvendo a inelegibilidade de aquisição de material
escolar, além de informar, a fase que se encontram os processos,
objeto de denúncias por semanário local;

b) Seja informado a fase que referida contratação pública se
encontra.

Os questionamentos acima apresentados enquadram-se na função
constitucional da de fiscalização desta Casa de Leis, onde se busca a
lisura dos atos, e atendimento dos princípios constitucionais vigentes.

Limitado ao quanto aqui fora exposto
Pede e aguarda aprovação.

AUTORIA: VEIGA, ALÉCIO, ALEXANDRE “JAPA”, ANDRÉ AMARAL, TUNICO,
CÉSAR ROCHA, EDINHO GARCIA, FÁBIO DAMASCENO, FRANKLIN, GABRIEL
BUENO, HENRIQUE CONTI, MAYR, MARCELO YOSHIDA, MÔNICA MORANDI,
TOLOI, SIMONE BELLINI E THIAGO SAMASSO.

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R8E1M5J2A9X5R6T4
		2022-02-02T14:24:30-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-02T15:07:56-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-02T17:06:04-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-03T09:04:38-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-03T10:40:36-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-03T11:31:22-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-03T11:34:25-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-03T11:40:46-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-03T12:29:53-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-03T16:41:45-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-04T10:29:05-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-04T12:10:08-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-07T09:44:18-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-07T12:30:20-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-07T15:48:27-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-07T17:09:17-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-14T16:33:26-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura